本次发行前，截至 2020 年 9 月 30 日，公司前十大股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 蒋渊 76,003,200 29.23

2 陆龙英 18,270,515 7.03

3 赵浩 13,715,640 5.27

4
共青城尚纯科技产业投资合伙企业(有限

合伙)
12,667,200 4.87

5
上海国盛资本管理有限公司-上海国企改

革发展股权投资基金合伙企业(有限合伙)
6,083,258 2.34

6 吴海华 5,430,000 2.09

7 平湖波威投资管理合伙企业(有限合伙) 5,318,585 2.05

8 罗彬 3,085,978 1.19

9 青岛德泽投资中心(有限合伙) 2,953,584 1.14

10
青岛城投股权投资管理有限公司-青岛海

丝民和股权投资基金企业(有限合伙)
2,360,333 0.91

合计 145,888,293 56.12

注：由于尾数四舍五入保留小数点后两位，可能导致尾数之和与合计值有差异，以下同。

（二）新增股份登记到账后公司前 10 名股东情况

本次发行后，截至 2020 年 12 月 31 日（股权登记日），公司前 10 名股东持

股情况如下：

序

号
股东名称

期末持股数

（股）

持股比例

（%）

持有有限售

条件股份数
股份性质

1 蒋渊 70,802,240  23.00 0 流通股

2 陆龙英 16,416,963  5.33 0 流通股

3 赵浩 13,715,640  4.46 7,372,086
流通股/限售

股

4
共青城尚纯科技产业投资

合伙企业（有限合伙）
12,667,200  4.12 0 流通股

5
天津津联国鑫投资管理有

限公司－天津津联海河国
5,731,156  1.86 5,731,156 限售股

27

序

号
股东名称

期末持股数

（股）

持股比例

（%）

持有有限售

条件股份数
股份性质

有企业改革创新发展基金

合伙企业（有限合伙）

6 吴海华 5,430,000  1.76 0 流通股

7
平湖波威投资管理合伙企

业（有限合伙）
5,318,585  1.73 5,318,585 限售股

8

上海国盛资本管理有限公

司－上海国盛海通股权投

资基金合伙企业（有限合

伙）

5,200,960  1.69 0 流通股

9

上海国盛资本管理有限公

司－上海国企改革发展股

权投资基金合伙企业（有

限合伙）

4,880,458  1.59 0 流通股

10
中国国际金融股份有限公

司
3,890,239  1.26 3,890,239 限售股

合计 144,053,441 46.80 22,312,066 -

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构的变化情况

截至 12 月 30 日，公司总股本为 260,054,951 股，本次非公开发行完成后，

公司将增加 47,749,661 股限售流通股，具体股份变动情况如下：

股份类型
发行前 本次发行 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

有限售条件股

份
17,745,954 6.82% 47,749,661 65,495,615 21.28%

无限售条件股

份
242,308,997 93.18% - 242,308,997 78.72%

股份总数 260,054,951 100.00% 47,749,661 307,804,612 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变更。

（二）资产结构的变化情况

本次非公开发行完成后，公司的净资产规模将大幅增加，公司的资本实力将

得到增强，有利于公司提升抗风险能力。不存在因本次发行而导致的公司资产整

合计划。

28

（三）业务结构变化情况

本次非公开发行募集资金在扣除相关发行费用后，将用于半导体湿法清洗设

备扩产项目、半导体晶圆再生二期项目项目、光电子材料及器件制造基地建设项

目项目、补充流动资金或偿还债务。募集资金的使用符合国家相关产业政策以及

公司未来发展战略。

本次非公开发行将有助于推进公司实现业务升级，有利于公司长远经营发

展。本次非公开发行完成后，公司主营业务范围保持不变，不存在因本次发行而

导致的公司业务整合计划。

（四）公司治理变动情况

截至 2020 年 9 月 30 日，公司总股本为 260,047,979 股，公司控股股东蒋渊

女士、陆龙英女士、尚纯投资合计持有公司股份数量为 106,940,915 股，占股本

总额的 41.12%。其中，陆龙英女士系蒋渊女士的母亲，尚纯投资系由陆龙英女

士控制并担任执行事务合伙人的有限合伙企业。蒋渊女士系公司实际控制人。

本次非公开发行股票数量 47,749,661 股，本次发行完成后上市公司总股本将